

Общество с ограниченной ответственностью «Атон-экобезопасность и охрана труда»; Регистрационный номер - 196 от 22.01.2016 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер заложен в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21ЭА21	Дата получения 19.06.2018	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 5097 09.07.2019
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 60 от 09.04.2019

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

МБУДО "Дом детского творчества"; Адрес: 662060, Красноярский край, г. Боготол, ул. Дёповская, 17

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 7071/К/СОУТ от 09.04.2019 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «Атон-экобезопасность и охрана труда»; Юридический адрес: 660093, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова, д.2 а, оф. 306 Фактический адрес: 660064, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова, д.2А/2, оф. 312, 315; Регистрационный номер - 196 от 22.01.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Олейникова Екатерина Александровна (№ в реестре: 1379)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 3

3.2. Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

6. Заведующий хозяйством (1 чел.);

7. Уборщик служебных помещений (2 чел.);

8. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (2 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 3

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

3.9. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

Отсутствуют

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВФФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда отсутствует.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1379
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по СОУТ
(должность)

(подпись)

Олейникова Екатерина
Александровна
(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: МБУДО "Дом детского творчества"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	3/3	3/3	0/0	3/3	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	5	5	0	5	0	0	0	0	0
из них женщин	2	2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дл/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (дл/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (дл/нет)	Лечебно-профилактическое питание (дл/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (дл/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
6	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 09.07.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Директор МБУДО "Дом детского творчества"
(должность)

Вагас -
(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
Председатель профсоюзного комитета, педагог - органи-
затор
(должность)

Мухомов
(подпись)

Заведующий хозяйством
(должность)

Мухомов
(подпись)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
1379
(№ в реестре экспертов)

Один
(подпись)

Калочникова Т.В.

(Ф.И.О.)

29.07.2019

(дата)

Курманаевских О.В.

(Ф.И.О.)

26.07.2019

(дата)

Манаенко А.И.

(Ф.И.О.)

26.07.2019г

(дата)

Олейникова Екатерина Александровна

(Ф.И.О.)

09.07.2019

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: МБУДО "Дом детского творчества"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Физические факторы																
				химический фактор	биологический фактор	аэроакустический фактор (шум)	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторы неионизирующего поля и излучения	ультрафиолетовое излучение факторы неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение факторы неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучение	микросолимаг	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Директор; должностные обязанности, осветительная аппаратура	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	
2	Заместитель директора по учебно-методической работе; должностные обязанности, осветительная аппаратура	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	8	
3	Секретарь; должностные обязанности, осветительная аппаратура	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
4	Педагог-организатор по ИКТ; должностные обязанности, осветительная аппаратура	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-	6	
5А	Инструктор по спорту; Должностные обязанности	1	5-1А; 5-2А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5	5

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБУДО "Дом детского творчества"

(должность)

Кадош
(подпись)

Кадошникова Т.В.

(Ф.И.О.)

29.07.2019

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета, педагог - организатор

(должность)

Курман
(подпись)

Курманаевских О.В.

(Ф.И.О.)

26.07.2019

(дата)

Заведующий хозяйством

(должность)

Манаенко
(подпись)

Манаенко А.И.

(Ф.И.О.)

26.07.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по СОУТ

(должность)

Олейникова
(подпись)

Олейникова Екатерина Александровна

(Ф.И.О.)

09.07.2019

(дата)